
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO 

 
Provvedimento n. 20                                          del 07/02/2018 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FONDO RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA.  EROGAZIONE 
INDENNITA' EX ART. 17  COMMA 2 LETT.  I), D) DEL CCNL 

01.04.1999. ANNO 2017.      
 
Premesso che:     

 l’ art. 17 comma II lettera "d" CCNL relativo al comparto delle Autonomie Locali (come 
sostituito dall’art. 7 comma I CCNL 09.05.2006) dispone che parte del fondo sia impiegato 
per il personale adibito, in via continuativa, a servizi che comportino maneggio di valori; 

 

 l’ art. 17 comma II lettera "i" relativo al comparto delle Autonomie Locali (come sostituito 
dall’art. 7 comma I CCNL 09.05.2006) dispone che parte del fondo sia impiegato per 
specifiche responsabilità nel settore dei Servizi Demografici; 

 

 l’ art. 17 comma II lettera "d", relativo al comparto delle Autonomie Locali (come sostituito  
dall’art. 7 comma I CCNL 09.05.2006)  dispone che parte del fondo sia impiegato per il 
personale adibito a prestazioni di lavoro che comportino continua e diretta esposizione a 
rischi pregiudizievoli per la salute e l'integrità personale. 

 
Considerato che: 

 il Contratto Collettivo Integrativo Decentrato, stipulato il 20/12/2017,  stabilisce i criteri per 
l’erogazione della produttività, i quali attengono alla valutazione sia del grado di 
raggiungimento degli obiettivi di performance, sia del comportamento professionale del 
personale dipendente; 

 

 con deliberazione n. 106 del 15/11/2017, la Giunta Comunale ha espresso le proprie linee 
di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata 
2016; 
 

 con propria determinazione n. 170 del 06/09/2017 si provvedeva alla costruzione storica 
del fondo risorse decentrate, ammontante a € 21.864,85 di cui fondo risorse stabili € 
19.431,72 e fondo risorse variabili € 2.433,13; 

 

 con deliberazione n. 114 del 18/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato l'accordo 
integrativo relativo all'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2017 ed ha autorizzato il 
Presidente della Delegazione Trattante alla formale sottoscrizione del predetto contratto 
integrativo. 

 
Dato atto che il contratto integrativo decentrato anno 2017 è stato stipulato dalle parti in data 
20/12/2016, confermando i criteri e le modalità già stabilite nella contrattazione 2015. 
 
Ritenuto che il personale, avendo svolto regolarmente le funzioni cui afferiscono le specifiche 
responsabilità e permanendo le condizioni che determinano l’erogazione dei suddetti compensi, sia 



meritevole di ricevere la liquidazione delle somme spettanti, non sottoposte a criteri di valutazione 
di merito, ripartite come segue: 
 

1. Indennità di maneggio valori ( art. 17 comma 2, lett. D CCNL 1999) : 
ANELLI Roberto   € 247,00 
CAMPO Margherita   € 246,00 
CASASSA CASELETTO Carla  € 212,00 
TOTALE  € 705 ,00, oltre € 167,79 per contributi e € 59,93 per 

Irap 
 

2. Indennità per Deleghe Anagrafe e Stato civile ( art. 17 comma 2, lett. I CCNL 
1999): 

CAMPO Margherita   € 296,00 
CASASSA CASELETTO Carla  € 262,00 
 
TOTALE  € 558,00, oltre € 132,80 per contributi e € 47,43 per 

Irap 
 

3.  Indennità di rischio ( art. 17 comma 2, lett. D CCNL 1999):  
GUGLIELMI Paolo    € 296,00 
 
TOTALE  € 296,00 oltre € 70,45 per contributi e € 25,16 per Irap 
 

Rilevata la propria competenza in qualità di responsabile dell'Area Amministrativa/Affari Generali, 
come nominata con Decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2018. 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del presente 
dispositivo. 
 

2. Di liquidare la spesa di € 1.559,00 relativa alle indennità di particolari responsabilità, 
maneggio valore e rischio, di cui all’art. 17 comma 2 lett. i) e d), secondo gli importi indicati 
nel prospetto che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, 
oltre € 371,04 per contributi e € 132,52 per Irap. 
 

3. Di dare atto che si provvederà con propri successivi provvedimenti alla liquidazione del 
saldo delle restanti competenze relative al fondo del salario accessorio 2017.  
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 

147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 07/02/2018 Il Responsabile del Servizio  
F.to:Guiffre Dr.ssa Stefania 

1.  

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il --- per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma ---   bilancio anno 2018. 

Givoletto,----- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              ____________________________ 

2.  

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 07/02/2018 ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li 07/02/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:FILITI Rag. Carmelo 

3.  

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 

1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal  07/02/2018 fino al 22/02/2018.  

 

Givoletto, li 07/02/2018 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:Condemi Dr.ssa Fortunata 

 

Copia confome all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li 07/02/2018                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                     Condemi Dr.ssa Fortunata  

  

 

 



 
 

 
                                                                                   

 
 

 


